Соглашение
о расторжении договора

г. Челябинск	__.__.2018
Публичное акционерное общество «Челябэнергосбыт» в лице генерального директора О.А. Головина, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны и ________наименование контрагента__________ в лице ________________________________, действующего(щей) на основании __________________, именуемое в дальнейшем Потребитель совместно именуемые Стороны заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. В связи с утратой Продавцом статуса гарантирующего поставщика (Приказ Минэнерго России от 25 июня 2018 года № 497), Стороны пришли к соглашению расторгнуть с 00 часов 00 минут 01.07.2018 договор (контракт) энергоснабжения № ____ от __.__.____ (далее – Договор).
[bookmark: _GoBack]2. С даты, указанной в пункте 1 настоящего Соглашения, обязательства Продавца по поставке электрической энергии по Договору прекращаются полностью.
3. 	Все обязательства Сторон по  Договору   прекращаются с  момента  подписания настоящего Соглашения, за исключением обязательств по оплате поставленной электроэнергии. Отсутствие задолженности по Договору  подтверждается  подписанием Сторонами акта сверки взаиморасчетов.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Настоящее Соглашение вступает в законную силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

 (
Наименование контрагента
ОГРН
__________________
ИНН/КПП
_________
/
__________
Юридический адрес:
______________/____________
) (
ПАО «Челябэнергосбыт»
ОГРН 10
5
7423505732
ИНН/КПП 74
5
1
2
13318/
997650001
454091, г. Челябинск,
ул. Российская, 260
______________
О.А. Головин
)